

**Protokół Nr 13/07
z posiedzenia Komisji Oświaty,
Kultury Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 05 grudnia 2007 roku.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektu budżetu na 2008 rok
 - a) godz. 9.00 Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie,
 - b) ok. godz. 9.45 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie,
 - c) ok. 10.15 środków finansowych zaplanowanych na sport,
 - d) ok. godz. 10.45 środków finansowych zaplanowanych na promocje i turystykę..
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński, który powitał zebranych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia. W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.

Listę uczestników posiedzenia dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 1.

Ad. 2.

2a)

Plan budżetowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie na 2008 rok przedstawił p.o. Dyrektora MGOK w Koronowie Zbigniew Oparka.

Plan budżetowy na piśmie stanowi załącznik nr 2 załączony do niniejszego protokołu jako załącznik nr 2.

Pan Zbigniew Oparka - prosilibyśmy o zwiększenie dotacji dla MGOK szczególnie na: Punkt Informacji Turystycznej, ponieważ w planowanym budżecie nie ujęto kosztów dotyczących utrzymania punktu. Wzrastają też koszty związane z utrzymaniem pomieszczeń, m.in. wzrosła znacznie cena węgla, a wszystkie nasze świetlice ogrzewane są tym opałem.

Pozostaje też kwestia wynajmu pomieszczeń i środków za wynajem, które wpływają na konto Gminy, W roku bieżącym tylko w minimalnej ilości zostały nam wpłacone pieniądze za wynajem. Moim zdaniem środki te winny być w rozsądnej wielkości wpłacone na nasze konto.

Na pytanie ile tych środków za wynajem pomieszczeń wpłynęło w roku bieżącym? Główny Księgowy MGOK P. Małgorzata Majewska odpowiedziała, że 20 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Materiały budowlane wzrosły o ok. 30% , budżet MGOK na 2008 rok ma wzrosnąć ponad 2%, wzrosły ponadto ceny opału, a MGOK ma ok. 30 świetlic, które ogrzewane są węglem. W innych działach budżetu gminy są wzrosty o 6%, 7%, a w MGOK ponad 2%. Na utrzymanie Punktu Informacji Turystycznej nie otrzymaliśmy ani złotówki. Stawiam wniosek następującej treści.

Zwiększyć dotację dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie na 2008 rok o kwotę 19.000 zł z przeznaczeniem na działalność i utrzymanie Punktu Informacji Turystycznej.

Wniosek przeszedł jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Interesuje się nami Sanepid. Potrzebne będą odpowiednie środki finansowe związane z dostosowaniem świetlic do wymogów sanitarnych.

P. Zbigniew Oparka - Chodzi też o środki na zabezpieczenie kominków w świetlicach wiejskich. Każdy z nich to wolno stojący piec, który należy zabezpieczyć osłoną, by nie doszło do nieszczęścia oparzenia.

Radny Czesław Januszewski – Skoro Punkt Informacji Turystycznej został przeniesiony do MGOK, to dlaczego za tym nie poszły środki finansowe. Jestem za wnioskiem kolegi Porazińskiego.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Rożek – Budżet MGOK na 2008 rok to planowana w budżecie gminy dotacja w wysokości 1.065.000,00 zł. Mamy zaplanowanych w budżecie gminy na 2008 rok dużo inwestycji gminnych, które na pewno w 100% nie będą wykonane, bo niektóre z nich będą realizowane wówczas, kiedy uzyskamy środki zewnętrzne. Zdarza się tak, że w roku budżetowym wynikają jakieś pilne potrzeby, Burmistrz na pewno będzie starał się problemy te rozwiązać.

Radna Ewa Semrau – Patrząc na ten budżet MGOK na 2008 rok, faktycznie wygląda on żałośnie. Te 40 godzin miesięcznie na działalność świetlicy wiejskiej w Glinkach to faktycznie wyjeżdżę załatwiając różne sprawy, czy przeznaczę na palenie w piecu, a gdzie czas na działalność?

Radny Henryk Borowicz - Do mojej świetlicy w Wierzchucinie Królewskim przybywa coraz więcej sprzętu. Potrzebne są środki finansowe na ich zabezpieczenie, czy to na zamontowanie alarmu, czy ubezpieczenie.

Radna Dorota Makowska – Ja przeciwna jestem temu budżetowi, nie poprę fikcji, te środki w tej wysokości przeznaczone na działalność MGOK to stanowczo za mało.

Pan Zbigniew Oparka – Są też na terenie wiejskim świetlice, w których nie zatrudnia się kierowników tych świetlic. Na te świetlice potrzebne są środki na remonty, a środków tych w budżecie na 2008 rok nie zaplanowano.

Wniosek Komisji

Dochody, które wypracowały świetlice wiejskie za najem pomieszczeń w 50% winny wpłynąć do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie w postaci zwiększonej dotacji.

Wniosek przeszedł jednogłośnie.

2b)

Plan finansowy wydatków na 2008 rok Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie przedstawiła członkom Komisji Dyrektor Joanna Jarzewska
Plan finansowy na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 3.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński - Jaki jest wzrost budżetu MBP na 2008 rok w stosunku do tego roku?

P. Joanna Jarzewska - ok. 5-8%.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali plan finansowy budżetu MBP w Koronowie na 2008 rok.

2c)

Inspektor Urzędu Zenon Rydelski – W projekcie przyszłorocznego budżetu gminy zaplanowano dotacje na działalność klubów i organizacji sportowych w wysokości 450 tyś. zł. Kwotowo jest to wzrost do tegorocznego budżetu o 27 tyś. zł.
Warunkiem otrzymania wsparcia finansowego dla klubu, czy organizacji sportowej jest złożenie sprawozdania z tegorocznej działalności i przystąpienia do konkursu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Mieliśmy ostatnio spotkanie z prezesami wybranych klubów: PZW Koło w Koronowie, UKS „Walter” działający przy Szkole Podstawowej nr 2 w Koronowie i Koronowskiego Klubu Samochodowego. CB Radio.

PZW i Koronowski Klub Samochodowy CB Radio obchodzą w 2008 roku leciej swojej działalności, a UKS prosił o wsparcie na transport, wyżywienie i zakwaterowanie w związku z wyjazdami na zawody. Proszę uwzględnić wydatki na te cele klubów. Prosilili o wsparcie.

P. Zenon Rydelski - W m-cu październiku br. mieliśmy spotkanie z nauczycielami wychowania fizycznego. Uczestnicy tego spotkania wyszli z inicjatywą powołania od nowego roku koordynatora ds sportu. W związku z tym potrzebne były by środki na wynagrodzenie dla tego koordynatora.

Pani Skarbnik wskazała, że środki na ten cel winny pochodzić z oświaty.

Mówił Pan Przewodniczący o wsparciu UKS „Walter” na transport. Moim zdaniem szkoły winny same sobie radzić ze środkami na transport.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Komisja zbiera się i dyskutować będzie nad budżetem oświaty na 2008 rok w dniu 17 grudnia 2007 r. Proszę do tego czasu złożyć Komisji na piśmie stosowny wniosek w sprawie środków na wynagrodzenie dla koordynatora ds. sportu.

Pan Zenon Rydelski – W przyszłym roku będą organizowane XIII Igrzyska Olimpijskiej Sportowców Wiejskich Pekin 2008 w Jabłonowie Pomorskim. Koszt uczestnictwa naszego to ok. 20 tyś. zł. Prosiłem Panią Skarbnik o uwzględnienie tych wydatków w przyszłorocznym budżecie.

2d)

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński - Czym spowodowany jest tak duży wzrost w projekcie budżetu gminy na 2008 r. środków na promocję? Przydzielono kwotę 220 tyś. zł.

Sekretarz Gminy Grażyna Chyła-Konecka – Jest to spowodowane tym, że w przyszłym roku Koronowo obchodzi 640 rocznicę nadania praw miejskich oraz powołaniem od m-ca lipca br. stanowiska ds. promocji w osobie Pani Hanny Tazbir.

Inspektor ds. promocji Hanna Tazbir przedstawiła projekt budżetu na 2008 stanowiska ds. promocji. Projekt na piśmie złożony do Skarbnika Gminy dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 4.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński - Były cięcia w tym budżecie? Np w imprezach targowych cyklicznych

P. Hanna Tazbir – Tak. Niektóre pozycje zostały wykreślone. Wybraliśmy pozycje: 1,3,4 i 5.

P. Grażyna Chyła-Konecka – Zrezygnowaliśmy z pozycji nr 2, bo tam wystawiają się różne, duże firmy turystyczne, my wśród nich byśmy „zginęli”. To są potężne, bardzo bogate firmy turystyczne, dysponujące ogromnymi środkami finansowymi na promocję. My jako gmina moglibyśmy się jedynie wystawić przyłączając się do kogoś.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński - Na Komisji Finansów wywiązała się dyskusja na temat udziału naszej gminy w Targach Regionów i Produktów Turystycznych Tour Salon w Poznaniu. Pan Przewodniczący Rady uważa, że właśnie na tych targach winniśmy się wystawić jako gmina.

P. Hanna Tazbir - Materiały promocyjne. Foldery chodzi nam byśmy mogli nimi dysponować a one winny być ukierunkowane na dana imprezę.

Imprezy plenerowe. wybraliśmy pozycje: 1, 3, 7, 9,10.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński - Dobrze byłoby podzielić kompetencje na promocyjne i kulturalne. Moim zdaniem powinny być one rozdzielone, środki finansowe również.

P. Hanna Tazbir – Zaplanowano organizację cyklicznych study tour i study press dla dziennikarzy, przedstawicieli biur podróży i tour operatorów. Zaplanowano ponadto członkostwo gminy w organizacjach turystycznych: BYLOT i KPOT.

Strategia promocji została wykreślona z planu budżetu promocji.

Koszty związane z wprowadzeniem stałej organizacji ruchu tu procedura została już rozpoczęta prace są już zaawansowane i planujemy ustawić te tablice już przed rozpoczęciem sezonu turystycznego w 2008 roku.

Radna Maria Strąk Jaka jest kwota na promocje po cięciach?

P. Hanna Tazbir - 220 tyś. zł.


Ad. 3.

Spraw bieżących Komisji brak.

Ad. 4.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła
Adeła Rojek



Przewodniczący Komisji


Tomasz Poraziński